
 令和４年３月吉日 

 スクールガードの皆様 
 文京区立 金富小学校 
 校  　 長   山田  晴康 
 PTA会長   佐々木  宏 

 スクールガード活動のお礼 

 　早春の候、皆様にはますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

 　日頃は、金富小学校の児童ならびに地域児童のため、スクールガードの活動に 
 ご協力いただき誠にありがとうございます。交通安全のみならず、不審者の出没 
 など、昨今の子どもたちを取り巻く環境に、不安を感じざるを得ない中、登下校 
 時の見守りや声かけ、通学路の安全点検など、地域の安全・安心のためにご尽力 
 いただき、教職員・保護者ＰＴＡ一同、感謝の気持ちでいっぱいでございます。 

 　スクールガード活動は、交通安全指導ばかりではなく、子どもたちへの多くの 
 大人の目配りや、立ち当番の皆様と顔見知りになり、気軽に挨拶や言葉を交わす 
 ことで、温かな人間関係を広げる場にもなっています。改めまして、地域の方々 
 を中心とした諸団体の皆様方に、多大なるご助力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 本当に、ありがとうございました！！ 

 　本来ならば、皆様お一人お一人に、ご挨拶に伺うべきではございますが、本状 
 をもちまして、お礼に代えさせていただきたいと思います。末筆ながら、皆様の 
 ますますのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

 令和３年度 活動スローガン 
 立ち止まるな金富小ＰＴＡ  〜 子どもたちの未来のために 〜 

 敬具 


